
Výroční 
zpráva 
FINANČNÍ ROK 2020 

 

 

 

 

  

R-Mosty, z.s. 
   
Telefon +420 222 581 241 

 

Blahoslavova 230/4 
130 00 Praha 3 

www.r-mosty.cz 
kancelar@r-mosty.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Úvodní slovo ______________________________________________________________ 1 

O nás ___________________________________________________________________ 2 

Základní informace a správní orgány ___________________________________________ 4 

Podrobná zpráva o naší činnosti ______________________________________________ 5 

Rozvaha ________________________________________________________________ 21 

Výkaz zisků a ztrát ________________________________________________________ 24 

Naši podporovatelé ________________________________________________________ 25 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 27 

Informace o společnosti ____________________________________________________ 28 

Příloha: Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát za rok 2020 

 



Str. 01 
 

Úvodní slovo  
   

 

“Každá krize je 

příležitost. V roce 

2020 jsme ale 

těch příležitostí 

měli až příliš 

mnoho ” 

Jakub Čihák

ředitel

Úvodní slovo
Vážení kolegové, klienti, donátoři, sponzoři, milí čtenáři,

Výroční zprávy se píší za rok uplynulý. Tentokrát to ale tak úplně nejde, rok� �

2020 a 2021 se slily do jednoho velkého příběhu pandemie, ve které se� �

R-Mosty změnily z klasických sociálních služeb v univerzální humanitární� �

servis pojímající spektrum klientských potřeb od odborných služeb až po� �

zdravotní, hygienický, potravinový i ubytovací karanténní nonstop provoz.

Rovněž jsme suplovali distanční výuku dětem ze znevýhodněného prostředí,

kreativně, kam až nás předpisy pustily.

Od března 2020 vlastníme rovněž převozový sanitní vůz a další tři� �

koordinujeme prostřednictvím našich spolupracovníků z Vodní záchranné� �

služby Hippocampus. Za rok 2020 jsme zajistili přes tisíc převozů osob

v krizi do zdravotnických zařízení a ve spolupráci s FN Bulovka pomohli

zajistit odběry testů na Covid 19 více než dvěma tisícům osob bez domova.

Rozdali jsme několik desítek tun potravin, šatstva, respirátorů, roušek a Ag� �

testů.

Aktivity nábytkové banky jsme sloučili s novým zařízením Centra sociálních� �

služeb Praha.

Úspěšně jsme připravili k 1.1.2021 novou sociální službu Nízkoprahové

denní centrum.

Výroční zprávy pro R-Mosty editovala a finalizovala několik let naše

kolegyně Kamila Nováková, finanční a projektová kouzelnice, díky jejíž� �

pomoci máme mj. zrekonstruovaný Azylový dům, Nízkoprahový klub i dobře� �

fungující Komunitní centrum pro osoby bez přístřeší. Na tuto a další zprávy

už bude Kamila dohlížet pouze symbolicky, děkujeme Ti za všechno, Kamilo,�

všem nám� chybíš…� Kamila Nováková�*27.6.1974 – † 17.4.2021



Str. 02 
 

O nás  
   

 

O nás 

Z historie 

Spolek R-Mosty je pokračovatelem nadace Mosty, která už v roce 1992 

působila na území Hlavního města Prahy. Od roku 2004 sídlí organizace v 

lokalitě městské části Prahy 3, v srdci čtvrti Žižkov, kde od padesátých let 

dvacátého století žijí početné romské komunity. Mnoho těchto obyvatel se, 

zejména po roce 1989, začalo stále více ocitat v koloběhu sociálního 

vyloučení. Posláním R-Mostů bylo podporovat tyto skupiny a jednotlivce.  

Se zavedením zákona o sociálních službách se organizace profilovala jako 

poskytovatel tří základních sociálních služeb a její klientela se významně 

rozšířila. Nejrozsáhlejší službou se stal Azylový dům pro matky s dětmi v 

Mladé Boleslavi, dále pak Nízkoprahový klub pro děti a mládež při základní 

škole na Havlíčkově náměstí (dnes Cimburkova) a Sociálně právní poradna 

R-Mosty, která sídlí na adrese Blahoslavova 230/4 v Praze 3 na Žižkově. Od 

1.1.2021 funguje také nová služba Nízkoprahového denního centra. 

Všechny tyto služby jsou dnes registrovány v základních sítích sociálních 

služeb Středočeského kraje a Hlavního města Prahy. Od r. 2018 jsme 

nabídku služeb pro klienty rozšířili o oblast oddlužení, pro kterou jsme získali 

akreditaci ministerstva vnitra. 

Mimo oblast sociálních služeb se věnujeme také projektům, zaměřeným na 

vzdělávání pedagogů v oblasti sociokulturních specifik romských žáků, čímž 

se snažíme přispívat k větší otevřenosti hlavního vzdělávacího proudu pro 

romské děti. Realizujeme rovněž akreditované vzdělávací programy pro 

odborníky z pomáhajících profesí, kulturní projekty a řadu fakultativních 

aktivit v oblasti bydlení a zaměstnávání.  

K největším úspěchům naší organizace v této oblasti patří inovativní projekty 

Férové bydlení a Dobré bydlo (s partnerským městem Mladá Boleslav), které 

pomáhají získávat standardní bydlení etnicky diskriminovaným a 

psychosociálně znevýhodněným osobám. 

Navazujeme na 

činnost nadace 

Mosty, která 

vznikla v r. 1992. 

Již 17 let sídlíme 

v Praze 3 na 

Žižkově, kde se 

zaměřujeme na 

pomoc lidem 

v obtížné životní 

situaci. 



Str. 03 
 

O nás  
   

 

Ohlédnutí za uplynulým rokem 

V roce 2020 jsme pokračovali v realizaci projektu Komunitního centra 

Husitská (KCH), které sídlí v rekonstruovaných prostorách na adrese 

Husitská 114/74, Praha 3, a jehož provoz je díky grantu z programu OP 

PPR zajištěn do června 2022. 

Dlouholeté zkušenosti z projektů Férové bydlení a Ukončování 

bezdomovectví předáváme dál. Od ledna 2019 realizujeme v partnerství se 

statutárním městem Mladá Boleslav projekt Dobré bydlo, zaměřený na 

zlepšení dostupnosti bydlení a navazujících sociálních služeb v regionu 

IPRÚ Ml. Boleslav. 

Velkým krokem ke stabilizaci organizace bylo odkoupení a rekonstrukce 

Azylového domu v Mladé Boleslavi a zakoupení nebytových prostor pro 

Nízkoprahový klub v Praze, které jsme si mohli dovolit opět jen díky 

evropským dotacím.  

V roce 2020 se rozrostl tým našeho Odborného sociálního poradenství, 

stěžejní služby, která nyní obhospodařuje kromě své běžné agendy také 

insolvenční poradenství a návrhy na oddlužení a terénní práci v bytech MČ 

a MHM Prahy. 

NZDM nabízí od začátku r. 2020 své služby na nové adrese – Koněvova 

605/2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, máme nový autobus pro streetwork 

postavený na zakázku (Op PPR, děkujeme:) 

Více než pět let v rámci humanitární činnosti distribuujeme potraviny pro 

nejohroženější rodiny a jednotlivce, pomáháme jim s vybavováním 

domácnosti i stěhováním.  

Poměrně velkoryse dimenzovanou humanitární činnost bychom však 

nemohli realizovat bez podpory mnoha individuálních i firemních dárců, 

kterým patří velké poděkování jménem všech našich klientů. Děkujeme 

všem z Vás. 

Díky podpoře 

z Evropských 

fondů jsme mohli 

investovat do 

zkvalitnění 

zázemí dvou 

našich služeb – 

Klubu a 

Azylového domu 

 



Str. 04 
 

Základní informace a správní orgány  
   

 

Základní informace a správní orgány 
 

Název:     R-Mosty, z.s. 

Právní forma:   zapsaný spolek 

Registrace MV ČR:    17. 7. 1996, č.j.: II/s-OS/1-30373/96-R  

 

Sídlo:      Blahoslavova 230/4, 130 00 Praha 3 

IČ:      67776779   

Spolkový rejstřík:    spisová značka L 7624, MS v Praze 

 

Bankovní spojení:    SBERBANK, a.s.  

Číslo účtu:     4200148948/6800  

 

Telefon:     +420 222 581 241 

E-mail:    kancelar@r-mosty.cz  

Internet:    http://www.r-mosty.cz 

 

 

Výkonný výbor:   Michal Grundza / předseda výboru 

Jana Trombiková  

Mgr. Barbora Šebová 

PhDr. Andrej Sulitka 

Mgr. Jakub Čihák 

 

Pověřený statutární zástupce:  Jakub Čihák / ředitel  

Telefon:    +420 608 435 355 

E-mail:     jakub@r-mosty.cz  

 



Str. 05 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Podrobná zpráva o naší činnosti 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub R-Mosty 

Klub je místem, kde se děti a mládež mohou setkávat s vrstevníky, najít podporu od 

kvalifikovaných kontaktních pracovníků a strávit svůj volný čas tvůrčím způsobem a hlavně 

bezpečně. Jsme otevřeni od pondělí do pátku v odpoledních 

hodinách, a to pro návštěvníky ve věku 10 až 21 let. Klub 

naleznete nově v ulici Koněvova č. 605/2 a jeho terénní formu v 

podobě streetbusu Uličník také v ulicích Prahy 3 (zejména na 

náměstí Jiřího z Poděbrad a Olšanském náměstí) a nově i v ulicích 

Prahy 4. Uživatelé této sociální služby náš Klub vyhledávají, když 

potřebují vlídný rozhovor o svých radostech i starostech. Kontaktní 

pracovníci jsou k dispozici pro podporu v širokém spektru témat 

spojených s dospíváním. Nabízíme poradenství i pomoc v krizi, 

rozvojové rozhovory, doučování a třeba i doprovod při řešení situací, na které dospívající 

zatím nemá dostatek schopností. V prostoru Klubu mohou návštěvníci také strávit svůj volný 

čas u her různého druhu, při sportovních aktivitách nebo výtvarných činnostech. Klub je 

vybavený pro pestré využití a také pomáhá s realizací nápadů svých návštěvníků. Klub své 

služby poskytuje nízkoprahově. K využívání naší nabídky není třeba žádná registrace (je 

možné zůstat v anonymitě), neplatí se žádné poplatky. Návštěvník se nemusí účastnit 

plánovaných aktivit, jsme připraveni pracovat s tím, že se nechce zapojit. Uvnitř zařízení 

platí pravidla respektu a bezpečného chování. Jsme otevřeni pro všechny od 10 do 21 let 

bez rozdílu přesvědčení či příslušnosti.  

 

Aktivity NZDM Klub R-Mosty v r. 2020  

V roce 2020 Klub navštívilo 217 dospívajících v ambulantní formě a 97 v terénní formě (bus 

Uličník). Pracovníci jim poskytli přes 1913 hodin osobní přímé podpory.  

Celý rok poznamenala opatření a omezení způsobená pandemií. Služba během roku 

přizpůsobila svou nabídku nové situaci dětí, denně pracovala v online prostředí, zavedla 

dopolední provoz a vytvořila unikátní prostor pro ošetření nových zátěží spojených 

s distanční výukou a zásadními změnami v možnostech trávení volného času dětí. Studijní a 

odpočinková místnost v závěru první vlny distanční výuky byla v odborných kruzích 

oceňována jako inovativní řešení.  Během léta jsme zorganizovali pětidenní výjezd do Brna 

a jednodenní výlet do Pardubic. Podzimní vlnu pak služba znovu zvládala v online 

Mobilní NZDM -
Streetbus Uličník



Str. 06 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

prostřední a v ranním provozu. Děti na distanční výuce mohly využít klubové počítače, a 

další techniku ke zvládání školních povinností. Posílili jsme spolupráci s místními 

základními školami a poskytovali doučování v prostorách Klubu, a pro žáky, kteří se do 

našich prostor nemohli dostavit, nově i na dálku přes internet. O doučování byl vysoký 

zájem, službu kontaktovali rodiče, vyučující i sociální pracovníci z dalších institucí a úřadů. 

Pokračovalo až do konce školního roku následujícího léta.    

Své působení nově v roce 2020 rozšířil i do ulic Městské části Praha 4. Město 

prostřednictvím Odboru školství objednalo naši terénní službu před dvě své základní školy, 

kde pracujeme s dětmi čtvrtých až devátých tříd. 

 K pravidelně nabízeným aktivitám patřila hudební zkušebna podporovaná Ministerstvem 

kultury ČR („Bašaven Čhavale!“), otevřená čtyři dny v týdnu, ve které působili lektoři 

volnočasových aktivit. Návštěvníci tradičně tvoří hudbu a texty ve stylu hip-hop, R‘n‘B a funk 

se známým raperem Henrym D. V týmu působí i multitalentovaný lektor hry na tradiční 

hudební nástroje, čímž se Klub vrací ke své tradici tvorby. Hudební zkušebna byla otevřena 

91 dní v roce a pracovala s 98 dětmi.  

V realizačním týmu působilo celkem sedm kontaktních pracovníků a další lektoři 

volnočasových aktivit. Tým je pod pravidelnou supervizí, která dále rozvíjí možnosti 

podpůrné práce s mládeží, pracovníci také procházejí pravidelným vzděláváním, účastní se 

stáží a aktivně přispívají v konferencích. Zařízení spolupracuje s ostatními podobnými 

službami v lokalitě, pracovníci Klubu jsou též součástí pracovní skupiny místního 

komunitního plánování a participují i na dalších rozvojových setkáních v oblasti sociálních 

služeb či školství. 

Azylový dům pro matky s dětmi 

V září tohoto roku jsme dokončili plánovanou rekonstrukci azylového domu, kam jsme se 

postupně nastěhovali. Do října jsme pobývali v náhradních prostorách na Štěpánce 1184,  

v bývalém hotelu STEFANIE (pronájem od města Mladá Boleslav). 

Provoz AD v náhradních prostorách byl změnou omezen jen minimálně, jednalo se spíše o 

bezpečnost klientek a jejich dětí (prostor před AD nebyl uzavřen) či velikost krizového 

pokoje a kuchyní.  

Kapacita azylového domu byla zachována, ale počty klientů i celý provoz AD byl 

poznamenán pandemií Covid 19. V některých měsících nebyla kapacita zcela zaplněna, 

neboť příjem klientů byl ovlivněn pandemií a možnostmi klientů řešit lékařské potvrzení či si  

Výroba perníčků s 
dobrovolníky



Str. 07 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

zajistit test na Covid19 a zároveň pak naším stěhováním do původních prostor AD 

v Nádražní ulici.  

Žadatelé o azylové bydlení jsou evidováni v pořadníku, který je součástí evidenčního 

programu Azylák. Podat žádost je možné elektronicky, písemně, telefonicky i osobně, vždy 

je však nutné na sebe ponechat tel. kontakt. V pořadníku je klientkám přiřazováno evidenční 

číslo, popsaná současná životní událost a uděleny body podle naplnění předem daných 

kritérií. Podle těchto bodů s přihlédnutím k současné situaci žadatele a možností AD (počet 

volných lůžek velikost pokoje) jsou klientky vybírány vedoucí služby, tento systém výběru se 

nám v předchozích letech osvědčil, proto v něm i nadále pokračujeme. Pořadník je 

aktualizován vždy v době uvolnění kapacity (žadatelé o ubytování byly tak informováni o 

stavu jejich žádosti). 

Krizový pobyt (pokoj okamžité potřeby): V rámci této služby nabízíme krizový pobyt - na 

dobu 5 dnů zcela zdarma, poté za platbu běžného pobytu možnost prodloužení až na 10 

dní. Tato doplňková služba nebyla v tomto roce kontinuálně čerpána. Žadatelům 

nevyhovovala krátkodobost (5 dní), proto byla přidána možnost čerpat tuto službu až 10 

dní). 

V bezpečném prostředí nabízíme našim klientům/klientkám pomoc při překonávání 

krizového období.  Využívají ho klientky, které se ocitly v náročné životní situaci, kterou 

samy vnímají jako zátěžovou, nepříznivou a ohrožující a v danou chvíli ji nejsou schopny 

zvládnout vlastními silami. Klientky o krizový pobyt mohou požádat samy nebo se k nám 

dostanou zprostředkovaně přes Policii ČR, nemocnice, školy, OSPOD a sociální poradny, 

nebo je jim pobyt nabídnut během rozhovoru při podávání žádosti.  

Tréninkový byt v AD: klientka AD, která si požádá a zároveň splní předem dané podmínky, 

má možnost spolu se svou rodinou, tedy i s partnerem využít po dobu 1 roku Tréninkový 

byt, který je součástí AD. Jednou z hlavních podmínek je, bezproblémový pobyt v našem 

Azylovém domě a aktivní využití nabízených aktivizačních služeb, jež jim dává větší 

možnost uplatnit se na trhu práce a tím se osamostatnit (partner musí doložit pracovní 

smlouvu). Tato služba byla nepřetržitě čerpána a využily ji  tři rodiny. 

Předškolní centrum (PC) v AD (miniškolka – odlehčovací služba) bylo otevřené celý rok 

prakticky každý všední den, vždy min. 6 hodin. O děti se staraly 2  pedagožky na poloviční 

úvazek, od poloviny roku pak 1 pedagožka na plný úvazek a 1 asistentka na DPP. Výsledky 

vnímáme subjektivně jako skvělé. PC představovalo místo k vyrovnání jazykového i 

kompetenčního handicapu azylových dětí a zároveň jako odlehčovací služba. Tuto službu 

využilo celkem 33 dětí z azylového domu. V době uzavření škol z důvodu pandemie, 



Str. 08 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

sloužila tato odlehčovací služba všem školním (13 dětí) dětem z AD, které potřebovaly 

pomoci s učením, či vypracováním úkolů, později online vyučováním. Pro děti jsme zajistili 

10 tabletů a s výukou jim pomáhaly všechny pracovnice AD. 

S azylovými dětmi se také schází dobrovolníci, kteří pro ně připravují velmi pečlivě 

odpolední program (různé výlety, hry, rukodělné činnosti apod.) a pravidelné doučování 

předmětů podle potřeby. 

Po dobu prázdnin jsme si s dětmi užívali sluníčka a užívali si dobu volna – jezdili jsme na 

koních, chodili plavat. Vzhledem k omezením (covid19) jsme se snažili dětem připravit 

aktivity v areálu AD a přilehlém parku Štěpánka – aerobik, tanec s hudbou, procházky 

s vyprávěním, opékání buřtů, různé soutěže a hry (Den dětí). 

Pro děti jsme také uspořádali v AD Mikulášskou a společně oslavili Vánoce a Nový rok. 

I v tomto roce jsme spolupracovali s Probační a mediační službou v MB a umožnili jsme 3 

osobám u nás vykonat alternativní trest Obecně prospěšných prací. 

Počty klientů za rok 2020 

Celkový počet smluv:   54 klientů (počty smluv) z toho 3 muži a  111 dětí ( z toho 9 dětí nad 

15 let) 

Běžný pobyt : 49 klientů (počty smluv) - z toho 3 muži 

                         8 děti nad 15 let 

                        91 dětí 

                        Krizový pobyt: 5 klientek  (počty smluv) -  z toho  2 přešly na běžný pobyt 

                        1 dítě nad 15 let  - z toho 1 převzato na běžný pobyt 

                        10 dětí – z toho 3 převzaty na běžný pobyt 

Neopakovaní klienti:  celkem klientů 52 (z toho 3 muži) a 106 dětí ( z toho 8 dětí nad 15 

let) 

Běžný pobyt :    49 klientů – z toho 3 muži  a 98 dětí (z toho 7 dětí nad 15 let) 

Krizový pobyt:    3 klienti –  a 7 dětí 

 

 



Str. 09 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Rozdělení rodin (52) podle místní příslušnosti: 

 

 

S azylovými dětmi se také schází dobrovolníci, kteří pro ně připravují velmi pečlivě 

odpolední program (různé výlety, hry, rukodělné činnosti apod.) a pravidelné doučování 

předmětů podle potřeby. 

Po dobu prázdnin jsme si s dětmi užívali sluníčka a užívali si dobu volna – jezdili jsme na 

koních, chodili plavat. Vzhledem k omezením (covid19) jsme se snažili dětem připravit 

aktivity v areálu AD a přilehlém parku Štěpánka – aerobik, tanec s hudbou, procházky 

s vyprávěním, opékání buřtů, různé soutěže a hry (Den dětí). 

Pro děti jsme také uspořádali v AD Mikulášskou a společně oslavili Vánoce a Nový rok. 

S vánočními dárky pro děti a jejich maminky nám pomohla nadace Agrofert, Obchodní 

centrum Bondy a Olympie v Mladé Boleslavi, Červený kříž, projekt Krabice od bot. 

I v letošním roce jsme spolupracovali s Potravinovou bankou v Praze a nadací VDV a 

Naděje na projektu Střecha. 

Nadále jsme kooperovali s Probační a mediační službou v MB a umožnili jsme 3 osobám  

u nás vykonat alternativní trest obecně prospěšných prací. 

 

  

 

 

V roce 2020  byla 

celková 

obložnost – 

obsazenost  AD 

114%, na konci 

roku jsme kvůli 

Covidu 19 

zaznamenali 

pokles (listopad – 

91,01% a 

prosinec 89,5 %) 

 

 � � � �Hl. město Praha                7 rodin

 � � � �Středočeský kraj              24

 � � � �Ústecký kraj                      2

 � � � �Královehradecký kraj        5

 � � � �Liberecký kraj                   6

 � � � �Pardubický kraj                 2

 � � � �Moravskoslezský kraj       2

 � � � �Karlovarský kraj                1

 � � � �Slovensko                         2

 � � � �BGR                                  1



Str. 10 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

 

V tomto roce pokračoval s partnerem města Mladá Boleslav projekt „Dobré 

bydlo“, díky kterému můžeme klientkám intenzivněji pomáhat v oblasti 

bydlení a zároveň s nimi i nadále spolupracovat po odchodu z azylového 

domu do tržního nájemního vztahu, aby se zde lépe a dlouhodobě udržely 

samy. 

Za toto období se nám díky tomuto projektu podařilo zprostředkovat standardní 

nájemní bydlení 12 rodinám, se kterými jsme stále v kontaktu. 

Děkujeme všem sponzorům a mnoha drobným dárcům, kteří nás v roce 2020 

podpořili. 

 

Evropské 

prostředky nám 

pomáhají rovněž 

při rozvoji 

kompetencí 

klientek k získání 

a udržení 

standardního 

bydlení 



Str. 11 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Sociálně právní poradna 

Sociálně právní poradna dlouhodobě poskytuje služby osobám, které se ocitly v nepříznivé 
životní situaci či v krizi a potřebují nasměrovat či poradit, jak postupovat dále.  

Do poradny dochází jednotlivci i rodiny s dětmi, pro klienty s dětmi máme k dispozici čekárnu 
poradny vybavenou hračkami a dětským koutkem, který je volně k využití. Konzultace s klienty 
probíhají v jedné ze dvou konzultačních místností, které zaručují klientům soukromí a 
diskrétnost. V roce 2020 naši službu využilo 368 klientů, z toho 266 žen a 102 mužů.  

Oblasti poradenské činnosti se věnují především sociálně právním tématům jako je bydlení, 
zaměstnanost, nepojistné sociální dávky, důchodové pojištění, dluhová problematika, 
ochrana práv dětí a rodinné soužití. Klienti, kteří se na nás obrací, mají často komplikace ve 
více oblastech svého života, jsou přetížení, přestávají se orientovat v tom, co je v tuto chvíli 
podstatné a svoji situaci vnímají velmi složitě a neuchopitelně. Důležitou součástí práce 
s klienty je proto pomoc při rozpoznání, co je pro ně v tuto chvíli důležité, podpora při orientaci 
v současné situaci a učinění prvních kroků k jejímu zlepšení.  

Rok 2020 byl i v poradně poznamenám pandemií COVID-19. Kvůli hrozící nákaze a ochraně 
osob jsme byli nuceni provoz poradny omezit pouze pro objednané klienty, abychom zamezili 
kontaktu více osob v prostorách služby. Poradenství jsme však poskytovali bez dalších změn. 
Klienti si na objednávání po telefonu nebo osobně v prostorách poradny zvykli a další 
poskytování služby pokračovalo bez větších změn. Klientům jsme aktivně nabízeli také 
možnosti online konzultací přes facebook nebo emailem, případně telefonicky. O tuto 
možnost však u klientů nebyl větší zájem – především pak z důvodu nedostupnosti 
potřebného vybavení pro online konzultace. Osobní konzultace tak dále převládaly. 

Sociálně právní poradna spolupracuje s právníkem, který v případě potřeby může 
pracovníkům poradny poskytnout právní podporu v komplikovaných záležitostech, nebo 
konzultovat složité právní otázky přímo s klienty poradny. Během roku 2020 přes omezené 
možnosti proběhlo s právníkem poradny 58 konzultací. 

Sociálně právní poradna má akreditované poskytování služeb v oblasti oddlužení pro osoby 
ve finanční tísni. Za spolupráce právníka poradny jsme s klienty během roku 2020 podali 9 
návrhů na insolvenci, které soud schválil a insolvence je již v procesu.  

Klienti Sociálně právní poradny měli i v roce 2020 možnost na základě aktuální potřeby využít 
psychoterapeutické konzultace poskytované psychoterapeutem poradny. Poradna klientům 
nabízí 10 bezplatných setkání s psychoterapeutem.  

Od července 2020 poradna poskytovala také službu terénních pracovníků ve větším rozsahu. 

Terénní pracovníci pomáhali rodinám v oblasti řešení bydlení. 

Statistika za rok 

2020: 

Služby sociálně 

právní poradny 

využilo 368 

klientů, z toho 

266 žen a 102 

mužů.  

 



Str. 12 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Vzdělávání: Akreditovaný kurz Pedagog a sociokulturní 

specifika romských žáků 

V roce 2020 jsme díky dotaci MŠMT ČR a dalších 

drobných zdrojů pokračovali v realizaci akreditovaných 

kurzů pro pedagogy, kteří se setkávají se 

sociokulturními specifiky romských žáků. Pět běhů 

semináře absolvovalo i přes komplikace nouzového 

stavu celkem 63 pedagogických pracovníků z celé 

České republiky. Účastníci získali komplexní 

informace v podobě ucelených dat o romské historii, 

jazyce, kulturních specificích i současné 

socioekonomické situaci některých romských rodin. 

Součástí semináře byla také prezentace příkladů 

dobré praxe v oblasti inkluzivního vzdělávání a 

interaktivní diskuse nad jednotlivými souvisejícími 

tématy. Kurz je od roku 2012 akreditován pro oblast 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Oceňovanou devizou tohoto kurzu je skutečnost, že je 

veden romskými lektory, romisty a pedagogy z praxe. 

Prezentované informace jsou navazovány na 

konkrétní zkušenosti účastníků s romskými dětmi a 

rodinami. Realizací kurzu se snažíme přispívat k větší 

otevřenosti a profesionalitě škol vůči potřebám 

romských dětí.  

 

 



Str. 13 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Dlouhodobé grantové projekty zaměřené na rozvoj komunity 

Férové bydlení 2020 

Projekt Férové bydlení je podporován dotačním programem „Prevence sociálního vyloučení 

a komunitní práce“ z Úřadu vlády ČR. Posláním našeho projektu je propojit majitele bytů s 

nájemníky, kteří jsou dlouhodobě znevýhodněni při hledání nájemního bydlení. Naše práce 

dokáže okamžitě změnit lidem život k lepšímu. V roce 2020 jsme se zavázali, že pomůžeme 

15 romským rodinám získat a udržet si standardní bydlení. 

Jednou z nejrozšířenějších aktivit projektu bylo vyhledávání vhodných klientů pro nájemní 

bydlení.  

V prostorách R-Mostů z.s., Blahoslavova 4, Praha 3, je kontaktní místo určené klientům, kteří 

potřebují zpravidla intenzivní podporu při řešení své bytové situace.  

Během celého roku jsme registrovali 39 nových klientů a naši pomoc jsme zaměřili nejen na 

hledání nového bydlení, ale také na konzultace týkající se lepší orientace v bytové a sociální 

politice na území Hlavního města Prahy. Působil zde realizační tým, který mimo jiné 

zprostředkoval kontakty na návazné poradenské služby, informoval o nabídce bytů na volném 

trhu nebo pomáhal s vyplněním žádosti o dar na kauci. Pro dobré fungování projektu se 

ukázala být klíčová dobrá znalost realitního trhu v Praze.  

V roce 2020 zastavila život na celém světě pandemie koronaviru, to se ale netýkalo 

komerčního nájemního bydlení. Do konce června poklesl průměrný nájem bytu za m2 v Praze 

o 50 Kč a objevil se vyšší počet bytu k pronájmu. To bylo způsobeno především přesunem 

bytů využívaných ke krátkodobému ubytování na trh dlouhodobých pronájmu. Podařilo se 

nám náš závazek mírně navýšit a v roce 2020 bydlelo ve standardních bytech celkem 

20 rodin, z toho 10 v komerčních bytech a 10 rodin nebo individuálních klientů v bytech 

v majetku městských částí nebo Magistrátu Hlavního města Prahy. Děti našich klientů 

jsou většinou zapsané v běžných mateřských a základních školách, což považujeme za další 

přidanou hodnotu projektu. 

Ve společnosti chybí obecné povědomí o pozitivních přínosech integrace romských rodin do 

běžného prostředí mimo vyloučené lokality. Zvlášť z pohledu kvalitních sousedských vztahů 

je nutné dobře komunikovat s nejbližším okolím. O to jsme se snažili na osobní úrovni v rámci 

komunitních setkání a terénní práce komunitních pracovníků. Je důležité sdělovat, že bydlení 

v běžných lokalitách pomáhá lidem z cílové skupiny získat např. lepší práci a dětem vzdělání 

na běžných školách. Férové bydlení se snaží o prevenci problémů spojených s bydlením a 

zlepšování vztahů se sousedy. Ve třech případech jsme pomohli vyřešit spory v domě, kdy 

Projekt byl realizován
za finanční podpory
Úřadu vlády České
republiky



Str. 14 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

sousedé vyvíjeli tlak na majitele bytu, aby dali našim klientům výpověď z nájmu. Konstruktivní 

diskuse nakonec pomohla a situaci zklidnila. Opakovaně se problém vyskytnul pouze v 

jednom případě a majitelka nakonec nájemní smlouvu neprodloužila. 

Při realizaci projektu jsme se nejvíce potýkali se zadlužeností klientů. Rostoucí předluženost 

rodin je jednou z hlavních příčin ztráty bydlení, která následně může vést až k sociálnímu 

vyloučení. U dvou rodin způsobila zadluženost neprodloužení nájemní smlouvy ze strany 

majitele bytu.  

V obou případech byl důvodem ztráty bydlení několikaměsíční dluh na nájmu. I když obě 

klientky pobíraly příspěvek na bydlení, použily ho na něco jiného. Situaci s dluhem se 

nepodařilo vyřešit ani přes velkou snahu koordinátorky, komunitních pracovníků a majitelů 

bytů. Všichni společně jsme se snažili navrhovat řešení, včetně uznání dluhu a splátkového 

kalendáře.  

Klientky musely byt opustit, jako alternativu jsme nabídli přechodné ubytování v našem 

azylovém domě pro matky s dětmi v Mladé Boleslavi. Klientky tuto nabídku nevyužily. 

Projekt Férové bydlení v roce 2020 podpořil celkem 59 rodin a jednotlivců. Na jednom 

místě získali základní informace týkající se řešení problémů v oblasti bydlení, poradenství 

týkající se jejich nájemní smlouvy, konzultace k vyplnění žádosti o pronájem bytu v majetku 

Magistrátu Hlavního města Prahy nebo městských částí nebo zprostředkování nájmu na 

volném trhu s byty. 

Více informací o projektu lze nalézt na www.ferovebydleni.cz.  

http://www.ferovebydleni.cz/


Str. 15 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

ReLog 

Na činnost Sociálně-právní poradny, Azylového domu a projekt Férové 

bydlení navazuje náš interní projekt ReLog (REgionální REdistribuce a 

LOGistika), který formalizuje naše dlouholeté humanitární aktivity. Jeho 

hlavním cílem je na profesionální úrovni zajistit redistribuci potravinové a 

materiální pomoci od solidárních spoluobčanů potřebným.  

Přijímáme věcné dary od jednotlivců (např. oblečení či drobné vybavení 

domácnosti) i od firem (nábytek atd.), které katalogizujeme a následně 

nabízíme zájemcům z řad našich klientů. Protože se ne vždy daří sladit 

nabídku s poptávkou, doplňujeme potřebné komodity rovněž z finančních 

darů, za které tímto ještě jednou děkujeme všem laskavým přispěvatelům.  

Chtěli bychom, aby byl ReLog v budoucnu soběstačný – ideálně pod 

hlavičkou sociálního podniku, snažíme se proto nabízet firmám komerční 

aktivity spojené se stěhováním: vyklízení kanceláří, malování, stěhování či 

renovaci nábytku.  

Do veškerých činností v rámci ReLogu zapojujeme naše klienty, v roce 2020 

jsme ReLog spojili se zajištěním nábytku a vybavení domácnosti pro pražský 

magistrát pod názvem Nábytková banka. 

Celkem jsme v roce 2020 nastěhovali a vybavili 125 domácností 

 

 



Str. 16 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

PoMPO II. – Potravinová a materiální pomoc nejchudším 

osobám II. (MPSV – FEAD) 

Na podzim r. 2016 jsme se zapojili do projektu Ministerstva práce a 

sociálních věcí Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II. 

(zkráceně „PoMPO II.“), který je financován z Evropského fondu pomoci 

nejchudším osobám (FEAD) prostřednictvím Operačního programu 

Potravinové a materiální pomoci. 

Na základě partnerské smlouvy s Potravinovou bankou Praha jsme se stali 

tzv. spolupracujícím subjektem, který je oprávněný odebírat humanitární 

pomoc (potraviny, hygienické potřeby, základní ošacení a nádobí) a dále ji 

distribuovat potřebným lidem – ať už se jedná o klienty našich i jiných 

sociálních služeb a rozdávali jsme potraviny i napřímo osobám v akutní tísni.  

Každý týden jsme potravinami obsloužili minimálně 60 osob 

 

Rozvoj služeb Komunitního centra Husitská (Hl. m. Praha – 

OP PPR) 

Tento projekt jsme zahájili k Novému roku 2019 v přímé návaznosti na 

předchozí projekt s názvem Komunitní centrum Husitská, který jsme 

realizovali od 1.1.2017 do 31.12.2018. Projekt Rozvoj služeb Komunitního 

centra Husitská (reg. č. je podpořen z výzvy č. 34 Operačního programu 

Praha – Pól růstu ČR (dále OP PPR) částkou 5,9 mil. Kč.  

Aktivizační prostor (1.NP) 

Celkový počet návštěv klientu v AP KCH v roce 2020 byl 6681. Ve sledovaném období využilo 

naši službu 651 klientů (473 mužů a 178 žen). Metodika zaznamenává klienta po 1 hodině 

využívání prostoru. Počet nových klientů v roce 2020 byl 398. 

Cíl a poslání projektu byl podobný jako u předchozího. V roce 2020 jsme navazovali na 

úspěchy předchozího snažení. Týdenní otvírací doba Aktivizačního prostoru byla v roce 

2020 celkem 34 hodin v týdnu. Veřejnost mohla využívat prostory 15,5 hodiny, individuální 



Str. 17 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

práce měla vyhrazeno 11 hodin v týdnu a potravinová pomoc byla vydávaná 5,5 hodin 

v týdnu. Aktivizační kurz probíhal, v době, kdy to opatření Vlády umožňovala 2 hodiny každý 

týden. Na aktivitách rukodělné tvořivosti participovali klienti i jako organizátoři kurzu.   

Prostor pro veřejnost nemohl být v roce 2020  využívaný v plné kapacitě, bránila tomu nařízení 

Vlády k snižování rizik šíření pandemie. Paradoxně, snížením počtu klientů v prostoru, ale i 

zkrácením délky pro využívání prostoru využil v roce 2020 službu nejvíce klientů v její historii.     

Otevírací doba Aktivizačního prostoru KC Husitská 

PO 10,00 – 12, 00 službu využívá veřejnost; PO: 13,00 – 18,30 výdej potravin oprávněným 

klientům;  

ÚT: 9,00 – 11,00 – individuální konzultace a vzdělávání, ÚT: 12,00 – 14,00 – službu využívá 

veřejnost ÚT: 14,00 – 16,00;   

ST: 9,00 – 15,30 - službu využívá veřejnost; ST: 15,30 – 17,30 - společenské skupinové 

aktivity; 

ČT: 9,00 – 12,00 službu využívá veřejnost. ČT: 13,00 – 17,00 individuální konzultace a 

vzdělávání.  

PÁ:9,00 –12,00 službu využívá veřejnost; PÁ: 13,00 – 16,00 - individuální konzultace a 

vzdělávání. 

Rok 2020 je rokem, kdy všechno dění ovlivnila nastupující koronavirová pandemie a nejinak 

tomu bylo o naší služby.  

V této době jsme jako služba pro osoby v sociální nouzi, pracovali v provozu podle výše 

zveřejněných otvíracích hodin.   

V rámci poskytování podpory klientům byla plně respektována opatření vlády. Snížili jsme 

okamžitou kapacitu prostoru na šest osob včetně personálu a omezili jsme možnost využívání 

služby na ½ hodiny. Vzhledem k tomu, že bylo málo otevřených služeb, kam by se mohli 

osoby bez domova obrátit, vznikali před AP KCH fronty. Možné porušování pravidel slušného 

soužití jsme řešili s pomocí Městské policie, která docházela pravidelně hlídkovat před AP 

KCH. I přes tato opatření nebyly uchráněny vchodové dveře, které jeden klient, když byl pro 

nevhodné chování požádán o opuštění prostoru, vykopl.  

V době pandemie jsme na základě opatření MHMP vydávali potravinovou pomoc i klientům 

z terénu, bez sestaveného individuálního plánu. Snažili jsme se vydávat potraviny adresně 

klientům, kteří v době nouzového stavu nevyužívali jiné sociální služby pro osoby bez 



Str. 18 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

domova. Vydali jsme celkem 503 potravinových balíčků. V době pandemie jsme hojně 

podporovali klienty v hodinách určených na vzdělávání a sociální poradenství. V této době 

jsme se věnovali individuálně klientům a podporovali uživatele služby v elektronické 

komunikaci s ÚP, nebo jinými úřady. Vzhledem ke kapacitním omezením AP KCH na šest 

osob, včetně personálu, se pozvolna stíral rozdíl v určení hodin pro veřejnost a individuální 

práci s klientem.  

Dále jsme informovali klienty o možnostech, které jim plynuly z opatření MHMP. Jednalo se 

hlavně o využívání ubytování v hostelech, potravinové pomoci, nebo převozu transportním 

autem.  

Služby pro klienty zajišťují v sociálně-aktivizačním prostoru v 1. NP v otevírací době vždy 

nejméně dva komunitní asistenti. Aktivizace je opřena hlavně o snahy zlepšit znalost klientů 

v oblasti finanční gramotnosti, motivovat je k hledání práce, udržení práce a řešení dluhové 

pasti 

Individuální hodiny byly rozděleny na poradenské, edukační a tzv „samostatné“, ve kterých  

mají klienti čas na seberozvoj. Aktivizace je opřena hlavně o snahy zlepšit znalost klientů 

v oblasti finanční gramotnosti, motivovat je k hledání práce, udržení práce a řešení dluhové 

pasti V rámci individuální edukace jsme nabízeli klientům edukaci v PC dovednostech, 

zvyšování finanční gramotnosti a také zdokonalování v češtině, převážně pro migrantky.  

Preventivní depistážní program pro osoby v hlubokém vyloučení představuje aktivitu, která 

pokračovala podle možností pracovníků. Služba Aktivizačního prostoru KCH je již mezi 

klienty na Praze 3 známá a její kapacity jsou skoro plně vytíženy, hlavně z tohoto důvodu 

byla terénní práce odkloněna od oslovování nových klientů ve prospěch doprovodů 

stávajících klientů na úřady a podporu klientů v rámci zprostředkování kontaktů se 

společenským prostředím.  

 

Suterénní prostor Komunitního centra Husitská 

Bezplatný program pro osoby ohrožené sociální exkluzí, širokou veřejnost, vzdělávací 

instituce, svépomocné skupiny, jednotlivce, potřebné organizace a bezplatný pronájem pro 

pořádaní veřejných a uzavřených akcí.  

 

V souvislosti s vyhlašováním nouzového stavu Vládou ČR /  Čl. 5 a 6 Ústavního 

zákona  

č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky v průběhu roku 2020  byl v daném 



Str. 19 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

období pozastaven prezenční pravidelný program pro veřejnost a zrušeny či odloženy 

jednorázové akce: beseda s fotografem J. Štreitem & prof. C. Höschlem, hudební festival 

Žižkovská noc zaměřený  

na mladé a začínající kapely, 2denní seminář pro rodiče Jak skutečně naslouchat svým 

dětem,  

filmové projekce dokumentárních i celovečerních filmů a ostatní jednorázové 

vzdělávací,  

osvětové a kulturní aktivity pro veřejnost.  

 

PROGRAM PRO VEŘEJNOST 

Pravidelný program pokračoval v roce 2020 v aktivitách z předchozího období – 3x týdně 

konverzační angličtina s rodilým mluvčím – 3 skupiny, 2 skupiny prezenčně & 1 skupina on-

line dle pokročilosti klientů a zdravotního stavu a možností účastníků, 1x týdně ergoterapie, 

1x 14 dní  jóga pro všechny. Svépomocné skupiny –  2x měsíčně „NENÁSILNÁ 

KOMUNIKACE“, 1x týdně svépomocná skupina HLASY PRAHA – 1. pražská skupina 

slyšení hlasů – www.slysenihlasu.cz , 1x týdně ACA / anglicky mluvící svépomocná 

skupina pro dospělé ženy a muže vyrůstající v alkoholické či jinak dysfunčkní rodině 

/v březnu 2020 tato aktivita byla ukončena/. TAKY TRANS – trans, nebinární a genderově 

nekonformní osoby, 1x či 2x měsíčně dle potřeb skupiny.  PODPŮRNÁ SKUPINA PŘI 

KOJENÍ & KONTAKTNÍM RODIČOVSTVÍ. Clubin - Interkulturní klub pro děti a mládež 

migrantů a jejich české kamarády /InBáze, z.s./,   

SWAP „Dejme věcem novou šanci“ s přesahem v materiální pomoc pro klienty KCH /  

sociálně-aktivizačního prostoru 1. NP & AD pro matky s dětmi v Mladé Boleslavi, služby 

mediátora & on-line právní poradna – www.husitska.eu/pravo.  Pravidelná měsíční 

„Setkávání 

s osobnostmi veřejného života“ byla v únoru 2020 naplněna besedou s Danielem 

Stachem. Březnová beseda s prof. Cyrilem Höschlem byla vzhledem k okolnostem v 

souvislosti s Covid-19 zrušena. V dubnu 2020 se konalo setkání s fotografem Jindřichem 

Štreitem. 

 

Worskshopy, besedy & jednorázové akce 

Semináře o budování ekovesnic v ČR, ekologický seminář „Chemie kolem nás“ – 

ekocentrum Koniklec, hudební večer - CMIG & BELLEVUE, projekce dokumentárního filmu 

LETY  

& diskuze s tvůrci, exkurze pro klienty Green Doors z. ú. Hudební večer / Gabriel 

http://www.slysenihlasu.cz/
http://www.husitska.eu/pravo


Str. 20 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Guerreiro  

& 2+1 Jam Band. Filmové projekce dokumentárních snímků - VYLIDNĚNO  

& AHOJ ROBOTE & oskarový celovečerní snímek PARAZIT.  

 

Školy a vzdělávací instituce  

Filmové projekce pro žáky 1. stupně ZŠ Praha 3. 2x týdně letní filmové projekce pro děti  

z příměstských táborů & OSPOD / Nová trojka. 

 

Bezplatný pronájem 

Interní školení R-Mosty, z.s. - první pomoc, Green Doors – školení zaměstnanců  

víkendové celodenní školení zaměstnanců Barevný svět dětí, z.s., NADĚJE z.s.  

– vzdělávání zaměstnanců – kompetence, emoce, sebeobrana, time management, 

narušené způsoby chování/. Romea, z.s. – předvolební stream, on-line slavnostní vyhlášení 

vítězů letošní soutěže ROMANO SUNO na první romské internetové televizi ROMEA TV. 

Součástí bylo i vyhlášení vítězů 5. ročníku literární soutěže pro romské studenty středních a 

vysokých škol. 

Doplňující aktivity 

Program doplnila výstava OBRAZY VLASTY ŽAMPACHOVÉ s doprovodným 

programem / www.husitska.eu/vystavy .  

 

Počet vstupů KCH / SUTERÉN v období  1.1. 2020 - 31.12. 2020:  

PREZENČNĚ: 2 254 

ONLINE ÚČAST NA PROGRAMU: 112 

CELKEM: 2 366 

 

Projekt "Rozvoj služeb Komunitního centra Husitská" (reg. č. 

CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000682) 

Operační program Praha - pól růstu ČR / provozovatel R-Mosty, z.s. 

 

  

http://www.husitska.eu/umeni


Str. 21 
 

Rozvaha (původní pdf dokument v příloze)  
   

 

Rozvaha (původní pdf dokument v příloze)

 



Str. 22 
 

Rozvaha (původní pdf dokument v příloze)  
   

 

 

 

 

 

 



Str. 23 
 

Rozvaha (původní pdf dokument v příloze)  
   

 

 

 



Str. 24 
 Výkaz zisků a ztrát (původní dokument v 

příloze)  
   

 

Výkaz zisků a ztrát (původní dokument v příloze) 

 

 



Str. 25 
 

Naši podporovatelé  
   

 

Naši podporovatelé 
 

Děkujeme především všem drobným i větším soukromým dárcům a přispěvatelům, dále  

 

Hlavnímu městu Praze 

Evropské unii 

Ministerstvu pro místní rozvoj 

Centru pro regionální rozvoj 

Ministerstvu kultury 

Středočeskému kraji 

Ministerstvu práce a sociálních věcí 

Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy 

Vládě České republiky 

Městské části Praha 3 

Nadaci Agrofert 

Statutárnímu městu Mladá Boleslav 

Ministerstvu kultury 

Nadaci ČEZ 

Potravinové bance Praha a Středočeský kraj 

Firmě ŠKODA Auto 

Firmě 2N 

Firmě BEKO 

 

… a v neposlední řadě panu Vojtěchu Sedláčkovi, Výboru dobré vůle Nadace Olgy 

Havlové a jejich společnému projektu Nejdřív střecha a Nejdřív doma 

 

 

 

 

 

 



Str. 26 
 

Naši podporovatelé  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 27 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

Sídlo organizace (kancelář) Azylový dům 

Adresa: 

Telefon: 

Ředitel: 

Mobil: 

E-mail: 

Blahoslavova 230/4, Praha 3 

+420 222 581 247 

Mgr. Jakub Čihák 

+420 608 435 355 

kancelar@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Nádražní 43, Mladá Boleslav 

+420 326 723 005 

Bc. Pavlína Radlová 

+420 725 319 948 

pavlina@r-mosty.cz 

Nízkoprahový klub Sociálně-první poradna 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Koněvova 605/2a, Praha 3 

+420 +420 222 581 241 

Mgr. Tomáš Rezek 

+420 702 019 556 

tomas@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Blahoslavova 230/4, Praha 3 

+420 222 581 241 

Mgr. Barbora Pešková Lahodová  

+420 725 320 499 

barbora@r-mosty.cz 

KC Husitská – Aktivizace (1. NP) KC Husitská – Suterén (1. PP) 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

E-mail: 

Husitská 1147/74, Praha 3 

+420 222 221 644 

Mgr. Henrieta Votíková 

kch-aktivizace@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

E-mail: 

Husitská 1147/74, Praha 3 

+420 222 221 644 

Mgr. Zuzana Čiháková 

zuzanac@r-mosty.cz 

Vzdělávání pedagogů Vzdělávání soc. pracovníků a úředníků 

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Bc. Adam Pospíšil 

+420 222 581 241 

adam@r-mosty.cz 

Koordinátor 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Jan Dobeš 

+420 222 581 241 

jand@r-mosty.cz 

Koordinátor projektu Férové bydlení  

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Markéta Henzlová 

+420 222 581 241 

marketah@r-mosty.cz 

  

Provozní manažer   

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Martin Nossberger 

+420 222 581 241 

martin@r-mosty.cz 

  

 

 



Str. 28 
 

Informace o společnosti  
   

 

Informace o společnosti 
 

 

R-Mosty, z.s. 

Blahoslavova 230/4 
130 00 Praha 3 

 

Telefon +420 222 581 241 

E-mail kancelar@r-mosty.cz 

www.r-mosty.cz 

 



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

R -Mosty, z.s.

Blahoslavova 230/4
130 00 Praha 3-Žižkov31.12. 2020

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

67776779
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný spolek
Právní forma

55 794001 46 334Dlouhodobý majetek celkemA.

002I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

003(012)Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1.

004(013)Software2.

005(014)Ocenitelná práva3.

006(018)Drobný dlouhodobý nehmotný majetek4.

007(019)Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek5.

008(041)Nedokončený dlouhodobý nehmotného majetku6.

009(051)Poskytnuté zálohy  na dlouhodobý nehmotný majetek7.

56 158010 46 764Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II.

826011 826(031)Pozemky1.

012(032)Umělecká díla a předměty2.

49 704013 31 271(021)Stavby3.

5 305014 992(022)Hmotné movité věci a jejich soubory4.

015(025)Pěstitelské celky trvalých porostů5.

016(026)Dospělá zvířata a jejich skupiny6.

017(028)Drobný dlouhodobý hmotný majetek7.

018(029)Ostatní dlouhodobý hmotný majetek8.

323019 13 675(042)Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek9.

020(052)Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek10.

021Dlouhodobý finanční majetek celkemA.III.

022(061)Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba1.

023(062)Podíly - podstatný vliv2.

024(063)Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3.

025(066)Zápůjčky organizačním složkám4.

026(067)Ostatní dlouhodobé půjčky5.

027(069)Ostatní dlouhodobý finanční majetek6.

- 364029 - 430Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

030(072)nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje1.

031(073)softwaru2.

032(074)ocenitelným právům3.

033(078)drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku4.

034(079)ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku5.

035(081)stavbám6.

- 364036 - 430(082)samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movit7.

037(085)pěstitelským celkům trvalých porostů8.

038(086)základnímu stádu a tažným zvířatům9.

039(088)drobnému dlouhodobému hmotnému majetku10.

040(089)ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku11.



- 680041 15 653Krátkodobý majetek celkemB.

46042 47Zásoby celkemB.I.

46043 47(112)Materiál na skladě1.

044(119)Materiál na cestě2.

045(121)Nedokončená výroba3.

046(122)Polotovary vlastní výroby4.

047(123)Výrobky5.

048(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

049(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

050(139)Zboží na cestě8.

051(314)Poskytnuté zálohy na zásoby9.

-5 162052 4 832Pohledávky celkemB.II.

366053 163(311)Odběratelé1.

054(312)Směnky k inkasu2.

055(313)Pohledávky za eskontované cenné papíry3.

-13 008056 1 096(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

6 170057 2 433(315)Ostatní pohledávky5.

434058 287(335)Pohledávky za zaměstnanci6.

059(336)Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj.7.

060(341)Daň z příjmu8.

061(342)Ostatní přímé daně9.

062(343)Daň z přidané hodnoty10.

15063(345)Ostatní daně a poplatky11.

064(346)Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem12.

065(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

066(358)Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti14.

067(373)Pohledávky z pevných termínových operací a opcí15.

068(375)Pohledávky z emitovaných dluhopisů16.

861069 853(378)Jiné pohledávky17.

070(388)Dohadné účty aktivní18.

071(391)Opravná položka k pohledávkám19.

3 656072 10 617Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

-27073 112(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

074(213)Ceniny2.

3 683075 10 505(221)Peněžní prostředky na účtech3.

076(251)Majetkové cenné papíry4.

077(253)Dlužné cenné papíry5.

078(256)Ostatní cenné papíry6.

080(261)Peníze na cestě7.

780081 157Jiná aktiva celkemB.IV.

33082 21(381)Náklady příštích období1.

747083 136(385)Příjmy příštích období2.

55 114085 61 987 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41

PREMIER system ver. X7.1 © 1995-202



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

48 490086 31 635Vlastní zdroje celkemA.

46 248087 29 211Jmění celkemA.I.

46 248088 29 211(901)Vlastní jmění1.

089(911)Fondy2.

090(921)Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků3.

2 242091 2 424Výsledek hospodaření celkemA.II.

- 181092Účet hospodářského výsledku1.

093 1(931)Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení2.

2 423094 2 423(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

6 624095 30 352Cizí zdrojeB.

096Rezervy celkemB.I.

097(941)Rezervy1.

3 269098 11 700Dlouhodobé závazky celkemB.II.

2 801099 11 154(951)Dlouhodobé úvěry1.

100(953)Emitované dluhopisy2.

101(954)Závazky z pronájmu3.

640102 640(955)Dlouhodobé přijaté zálohy4.

103(958)Dlouhodobé směnky k úhradě5.

- 172104 -94(389)Dohadné účty pasivní6.

105(959)Ostatní dlouhodobé závazky7.

3 238106 18 574Krátkodobé závazky celkemB.III.

200107 1 501(321)Dodavatelé1.

108(322)Směnky k úhradě2.

109(324)Přijaté zálohy3.

-12110 -1(325)Ostatní závazky4.

1 136111 861(331)Zaměstnanci5.

112(333)Ostatní závazky vůči zaměstnancům6.

451113 306(336)Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.7.

114(341)Daň z příjmu8.

118115 37(342)Ostatní přímé daně9.

116(343)Daň z přidané hodnoty10.

117(345)Ostatní daně a poplatky11.

16 867118 15 047(346)Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu12.

3 753119 555(348)Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků13.

120(367)Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů14.

121(368)Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti15.

122(373)Závazky z pevných termínových operací a opcí16.

-19 275123 268(379)Jiné závazky17.

124(231)Krátkodobé úvěry18.

125(232)Eskontní úvěry19.

126(241)Emitované krátkodobé dluhopisy20.

127(255)Vlastní dluhopisy21.

128(389)Dohadné účty pasivní22.

129(249)Ostatní krátkodobé finanční výpomoci23.

117130 78Jiná pasiva celkemB.IV.

117131 78(383)Výdaje příštích období1.

132(384)Výnosy příštích období2.

55 114134 61 987(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
01.06.2021Jakub Čihák



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

R -Mosty, z.s.

Blahoslavova 230/4
130 00 Praha 3-Žižkov

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2020

67776779
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný spolek
Právní forma

Náklady 37 916 654 38 570A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 9 003 359 9 362I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 2 566 343 2 9091.
Prodané zboží 1 12.
Opravy a udržování 951 9513.
Cestovné 63 634.
Náklady na reprezentaci 90 905.
Ostatní služby 5 333 15 5 3486.
Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivaceII.
Změna stavu  zásob vlastní činnosti7.
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb8.
Aktivace dlouhodobého majetku9.
Osobní náklady 14 997 185 15 182III.
Mzdové náklady 11 629 138 11 76710.
Zákonné sociální pojištění 3 339 47 3 38611.
Ostatní sociální pojištění12.
Zákonné sociální náklady13.
Ostatní sociální náklady 29 2914.
Daně a poplatky 23 23IV.
Daně a poplatky 23 2315.
Ostatní náklady 13 699 110 13 809V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 3 316.
Odpis nedobytné pohledávky17.
Nákladové úroky 259 25918.
Kursové ztráty19.
Dary 5 520.
Manka a škody21.
Jiné ostatní náklady 13 432 110 13 54222.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravný 194 194VI.
Odpisy dlouhodobého majetku 141 14123.
Prodaný dlouhodobý majetek 53 5324.
Prodané cenné papíry a vklady25.
Prodaný materiál26.
Tvorba a použití rezerv a opravných položek27.
Poskytnuté příspěvkyVII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami28.
Daň z příjmůVIII.
Daň z příjmů29.

Náklady celkem 37 916 654 38 570



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

R -Mosty, z.s.

Blahoslavova 230/4
130 00 Praha 3-Žižkov

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2020

67776779
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

zapsaný spolek
Právní forma

Výnosy 37 663 725 38 388B.
Provozní dotace 33 785 33 785I.
Provozní dotace 33 786 33 7861.
Přijaté příspěvky 530 530II.
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami2.
Přijaté příspěvky (dary) 530 5303.
Přijaté členské příspěvky4.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 070 725 3 795III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 070 725 3 795
Ostatní výnosy 220 220IV.
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 88 885.
Platby za odepsané pohledávky6.
Výnosové úroky 22 227.
Kursové zisky8.
Zúčtování fondů9.
Jiné ostatní výnosy 110 11010.
Tržby z prodeje majetku 58 58V.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 58 5811.
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů12.
Tržby z prodeje materiálu13.
Výnosy z krátkodobého finančního majetku14.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku15.

Výnosy celkem 37 663 725 38 388
Hospodářský výsledek před zdaněním - 253 71 - 182C.

Hospodářský výsledek po zdanění - 253 71 - 182D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X7.1 © 1995-

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

01.06.2021Jakub Čihák




